καὶ σημεῖα μεγάλα ἐν τῷ λαῷ. 9 ἀνέστησαν δὲ τινες τῶν ἐκ τῆς συναγωγῆς τῶν λεγόμενων Λιβερτιῶν καὶ Κυρηναίων καὶ Ἀλεξανδρῶν καὶ τῶν ἀπὸ Κιλικίας καὶ Ἀσίας συνζητοῦντες τῷ Στεφάνῳ, 10 καὶ οὐκ ἴσχυον ἀντιστῆναι τῷ σοφίᾳ καὶ τῷ πνεύματι ᾧ ἐλάλει. 11 τότε ὑπέβηλον ἄνδρας λέγοντας ὅτι ἀκηκόαμεν αὐτοῦ

σημεῖα: κ 40. 96. σημ. κ. τερατ. | μεγάλα (40. sah πολλά): 95. ο<sup>acc</sup> ποσὲ λαῶν ποῶ ... 61oct syrac<sup>ch</sup> ar<sup>o</sup> om | ἐν τῷ λαῷ: κ Bedetra<sup>122</sup> (ex Graeco) add ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ κυρίου (11ed add nostri, non item e) ἡ ᾧ ᾧ, item D 5. 13. 81. 180. κ<sup>acc</sup> sah add δια τοῦ ὀνοματός (5. 13. κ<sup>acc</sup> add τοῦ) κυρίου ἡ ᾧ ᾧ, item syrp c.\* per nomen domini, 43. ἡπερ τοῦ ὀνοματ. ἡ ᾧ ᾧ

9. ἀνίστησαν (D<sup>87</sup>\* ἀνίστησαν) δε: κ καθ ο (c aduersus quem) ἀνίστησαν | τῶν ἐκ τῆς: κ om τῶν | τῶν λεγόμενων cum κA 5. 13. 83. 40. 45. 47. 96\* κ<sup>acc</sup> sah cop Chr<sup>9,128</sup>edd ... ε Ln Ti τῆς λεγομένης cum ποδκnp n1 pler vg syrt<sup>tr</sup> arm aeth Chr<sup>9,128</sup>ed Procl<sup>611</sup> ... 105. om | Λιβερτιῶν (ἢ Λιβερτιῶν) :: quae vox apud Graecos non inuenta est ... ἡπ<sup>tr</sup> Ἰθυσουκ, ἡρ<sup>tr</sup> Corinthiorum | κυρηναίων ... Α κηρναίων, Η κηρναίων :: similiter Le 2, 1 A etc κηρναίων, η1 μη κηρναίων | κιλικίας: Α κηλικίας | καὶ ἀσίας cum mBCD<sup>8</sup>EHF al fere omn vg sah cop syrt<sup>tr</sup> arm aeth Chr Procl ... Ln om cum AD\* 121oct d | συνζητ. cum κAκ\* c DE ... ε σιζήτ. cum B<sup>8</sup>HF al omn<sup>74</sup>

10. καὶ οὐκ: D οπεινισ οὐκ | τῷ σοφίᾳ: DE et Bedetr<sup>124</sup> ex Graeco add τῷ οὐσίῃ ἐν αὐτῷ | τῷ πνεύματι ᾧ ἐλάλει: DE et Bedetr<sup>124</sup> ex Graeco τοῦ πνευμ. τῷ αγιω ω (d e luxon quo loquebatur; vg Bedetr<sup>124</sup> ex Graeco qui loquebatur; sed videtur Bed qui ex vg repetisse quamvis e quo praeheret; nec enim aliud quam quod τῷ αγιω ex Graeco accessit videtur notaturus fuisse.) | ἐλάλει: DE add δια το ἐλεγχῆσθαι αὐτοὺς (κ διοτι ἐλεγχοντο) ἡπ (D<sup>87</sup>\* ἐπ) αὐτοῦ μετα πάσης παρρησίας, item am<sup>2</sup> codlat ἡp Erasam syrt<sup>tr</sup> m<sup>8</sup> propter quod redarguerentur ab eo cum omni fiducia (iisdem verbis e nititur; d vero quoniam probatur illis ab illo cum omni. fid.). Addunt vero insuper D syrp m<sup>8</sup> μη δυναμένοι οὐκ (n<sup>87</sup>\* οὐ) ἀντοφθαλμῶν τῇ ἀληθείᾳ (d non potentes autem resistere veritati), item κ Bedetr<sup>124</sup> ex Gr ἐπιδη οὐκ ἠδύνατο ἀντελεγειν τῇ ἀληθείᾳ (e Bed cum ergo non possent contradicere veritati). Similiter versio bohémica: propterea increpabantur ab eo cum omni fiducia. Et cum non possent resistere etc